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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu o-
trzymywania łatwo rozpuszczalnych w wo¬
dzie soli metali alkalicznych kwasu inozy-
tofosforowego z substancyj organicznych,
zawierających fosfor, z roślin i nasion,
zwłaszcza z roślin oleistych lub ich wytło¬
czyn.

Patenty Nr 11053 i Nr 14184 opisują
sposoby otrzymywania substancyj, zawie¬
rających fosfor, które są małorozpuszezal-
ne w wodzie, zaś patent Nr 14185 opisuje
sposób, według którego, przez częściowe za¬
stąpienie magnezu w substancjach orga¬
nicznych zawierających fosfor wapniem, o-

trzymuje się substancje te w stanie całko¬
wicie rozpuszczalnym w wodzie.

Sposoby według wymienionych paten¬
tów przedstawiają jednak pewne niedogod¬
ności, polegające na tern, że związki we¬
dług patentów Nr 11053 i 14184 są mało
rozpuszczalne w wodzie, zaś według paten¬
tu Nr 14185 jakkolwiek rozpuszczalne w
wodzie ulegają pod wpływem ciepła samo¬
czynnie wytrąceniu z roztworu wodnego.

Właściwości jednego i drugiego rodza¬
ju związków ograniczają możliwość stoso¬
wania tych związków w postaci preparatów
farmaceutycznych.



Sposób według wynalazku usuwa te
niedogodności i polega na tern, że ekstra¬
huje się wytłoczyny z nasion oleistych roz¬
tworami kwasów, następnie otrzymane wy¬
ciągi wytrąca się przy pomocy soli żelaza
bezpośrednio, lub też pośrednio, zadając je
najpierw alkaljami, następnie rozpuszczając
otrzymany strat, w kwasie, a dopiero potem
zadając ten kwaśny rozczyn solami żelaza.
Oddzielone straty żelazowe przemywa się
wodą i rozkłada w roztworach wodorotlen¬
ku metalu alkalicznego w aparaturze chro¬
niącej masę reakcyjną od wpływu C02 z
powietrza. Z alkalicznego roztworu tych
strątów otrzymuje się przy pomocy płynów
organicznych, np. alkoholu, osad, który po
wysuszeniu przedstawia sobą czystą sól al¬
kaliczną kwasu inozytofosforowego w po¬
staci białego proszku łatwo rozpuszczalne¬
go w wodzie.
Przykład L 100 części wytłoczyn na¬

sion oleistych ekstrahuje się 300 częściami
dowolnego kwasu mineralnego, np. kwasu
solnego lub odpowiedniego kwasu organicz¬
nego np. octowego i uzyskany płyn poeks¬
trakcyjny zadaje się roztworem chlorku że¬
laza do całkowitego wytrącenia. Przemyty
osad żelazowy przenosi się do aparatury,
chroniącej zawartość od wpływu C02 znaj¬
dującego się w powietrzu, zadając stopnio¬
wo roztworem ługu sodowego, ogrzewając
na łaźni wodnej i utrzymując stale alka¬
liczność płynu, wskutek czego następuje
rozkład osadu żelazowego i wytwarza się o-
sad wodorotlenku żelaza. Tym sposobem o-
siąga się słabo-alkaliczny roztwór inozyto-

fosforanu sodowego, który przelewa się do
alkoholu, co daje możność uzyskania soli
sodowej kwasu inozytofosforowego w posta¬
ci stałej, wolnej od obcych domieszek i ła¬
two rozpuszczalnej w wodzie.
Przykład II. Otrzymany według pa¬

tentu Nr 11053 zapomocą ekstrakcji kwaso¬
wej surowca, a następnie przez zadanie al¬
kaljami osad, rozpuszcza się w 10%-owym
kwasie solnym, dodawanym w ilości po¬
trzebnej do uzyskania kwaśnej reakcji na
papierek kongo, następnie roztwór filtruje
się i wytrąca roztworem chlorku żelazowe¬
go, poczem otrzymany osad rozkłada się
zapomocą roztworu ługu sodowego na go¬
rąco, tak, jak w przykładzie I.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania soli metali alka¬
licznych kwasu inozytofosforowego z sub-
stancyj organicznych, zawierających fosfor,
zwłaszcza z roślin oleistych lub ich wytło¬
czyn, znamienny tern, że na otrzymany z
ekstrakcji roślin, nasion lub ich wytłoczyn
zapomocą kwasu roztwór substancyj orga¬
nicznych, zawierających fosfor, działa się
w sposób znany chlorkiem żelaza, a otrzy¬
many strat żelazowy po przemyciu zadaje
się wodorotlenkiem metalu alkalicznego.
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